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比較損益計算書【連結】

※注 特別損失２，６６３百万円は、退職給付債務の当期償却分である。

金 額 売上比(%) 金 額 売上比(%) 伸び率(%) 差 額 連単倍率

受 注 高 223,337 231,893 △ 4 △ 8,556 1.04

売 上 高 230,064 100.0 220,096 100.0 5 9,968 1.05

売 上 総 利 益 21,520 9.4 25,654 11.7 △ 16 △ 4,133 1.02

販 管 費 16,994 7.4 16,909 7.7 1 85 1.02

営 業 利 益 4,526 2.0 8,745 4.0 △ 48 △ 4,219 1.03

営 業 外 損 益 46 0.0 △ 274 △ 0.1 - 320 4.75

経 常 利 益 4,572 2.0 8,471 3.8 △ 46 △ 3,898 1.04

特 別 損 失 2,663 1.2 2,663 1.2 0 - 1.00

税引前当期純利益 1,909 0.8 5,807 2.6 △ 67 △ 3,898 1.09

当 期 純 利 益 617 0.3 3,018 1.4 △ 80 △ 2,401 0.77

2001年3月期

（単位:百万円）

2002年3月期
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比較貸借対照表【連結】 1/2　

構成比(%) 構成比(%) 差額

流動資産 115,792 85.0 129,013 86.6 △ 13,220

現金及び預金 15,458 12,535 2,922

受取手形及び売掛金 79,070 91,646 △ 12,575

有価証券 67 1,605 △ 1,538

たな卸資産 16,109 18,807 △ 2,697

その他 5,085 4,417 668

固定資産 20,379 15.0 19,951 13.4 428

有形固定資産 8,752 6.4 8,483 5.7 268

無形固定資産 2,546 1.9 1,913 1.3 632

投資その他の資産 9,080 6.7 9,554 6.4 △ 473

136,172 100.0 148,964 100.0 △ 12,792

（単位:百万円）

資産合計

資産の部
2002年3月期 2001年3月期
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比較貸借対照表【連結】 2/2　

構成比(%) 構成比(%) 差額

流動負債 75,665 55.6 90,989 61.1 △ 15,323

支払手形及び買掛金 40,751 52,924 △ 12,172

短期借入金 5,811 5,995 △ 183

一年以内償還予定転換社債        - 11,312 △ 11,312

前受金 9,616 9,209 407

その他 19,485 11,547 7,937

固定負債 8,766 6.4 6,359 4.3 2,407

退職給付引当金 8,730 6,292 2,438

その他 35 66 △ 30

84,432 62.0 97,348 65.4 △ 12,915

605 0.4 508 0.3 96

資本金 13,122 9.6 13,112 8.8 10

資本準備金 12,622 9.3 12,612 8.5 10

連結剰余金 25,670 18.9 25,801 17.3 △ 130

その他有価証券評価差額金 75 0.1 - - 75

為替換算調整勘定 △ 353 △ 0.3 △ 418 △ 0.3 64

自己株式 △ 2 △ 0.0 △　0 △ 0.0 △ 2

51,134 37.6 51,107 34.3 27

136,172 100.0 148,964 100.0 △ 12,792

負債、少数株主持分及び資本の部
2002年3月期 2001年3月期

（単位:百万円）

負債合計

少数株主持分

資本合計

負債、少数株主持分及び資本合計
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財務体質【連結】

単 位 2 0 0 2 年 3 月 期 2 0 0 1 年 3 月 期 改 善 度 合

自 己 資 本 比 率 ％ 3 7 . 6 3 4 . 3 3 . 3

デット・エクイティ・レ シ オ 倍 0 . 3 3 0 . 3 4 0 . 0 1

売 上 債 権 回 転 率 回 ／ 年 2 . 7 2 . 6 0 . 1

た な 卸 資 産 回 転 率 回 ／ 年 1 3 . 2 1 3 . 0 0 . 2
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比較キャッシュ･フロー計算書【連結】

2002年3月期 2001年3月期 差 額

１．営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当期純利益 1,909 5,807

減価償却費 1,099 1,033

売上債権の増減額 12,761 △ 13,465

たな卸資産の増減額 2,698 △ 3,885

仕入債務の増減額 △ 12,227 13,793

その他 4,212 4,987

　小計 10,452 8,271 2,180

法人税等の支払額他 △ 5,342 △ 2,574

　営業活動によるキャッシュ・フロー 5,109 5,697 △ 587

２．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 1,485 △ 736

無形固定資産の取得による支出 △ 1,049 △ 1,024

その他 58 △ 996

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 2,476 △ 2,756 279

３．財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純減少額 △ 520 △ 4,744

配当金の支払額 △ 643 △ 426

その他 △ 18 △ 15

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,182 △ 5,186 4,003

４．現金及び現金同等物に係る換算差額 97 △ 3 100

５．現金及び現金同等物の増減額 1,547 △ 2,248 3,796

６．現金及び現金同等物の期首残高 13,912 16,160 △ 2,248

７．現金及び現金同等物の期末残高 15,460 13,912 1,547

(単位：百万円）
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事業種類別＜受注高＞実績推移【連結】

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2001/3期 2002/3期

情報通信ｼｽﾃﾑ
事業

施設ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業

保守運用事業

2,318
2,233

1,631
(70.4%)

306 (13.2%)

380
(16.4%)

(億円)

△3.4％

△14.1％

3.4％

△3.7％
（ ）内は構成比

393
(17.6%)

263 (11.8%)

1,576
(70.6%)
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得意先別＜受注高＞実績推移【連結】

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2001/3期 2002/3期

一般企業

官公庁

海　外

2,318
2,233

1,141
(49.2%)

349
(15.1%)

255 (11.0%)

(億円)

1,145
(51.3%)

369
(16.6%)

239 (10.7%)

0.3％

5.8％

△6.3％

△3.7％
（ ）内は構成比

△16.4％
572
(24.7%)

478
(21.4%)

通信業

民
需
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0
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1,500

2,000

2,500

2001/3期 2002/3期

情報通信ｼｽﾃﾑ
事業

施設ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業

保守運用事業
2,200

2,300

1,568
(71.3%)

261
(11.9%)

370
(16.8%)

(億円)

1,655
(72.0%)

270
(11.7%)

374
(16.3%)

5.5％

3.4％

1.0％

4.5％

事業種類別＜売上高＞実績推移【連結】
（ ）内は構成比
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官公庁

海　外
2,200
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1,127
(51.2%)
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(14.7%)
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(億円)

1,083
(47.2%)
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(17.9%)

304 (13.2%)
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27.5％
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4.5％

得意先別＜売上高＞実績推移【連結】
（ ）内は構成比

500
(21.7%)

550
(25.0%) △9.1％ 通信業

民
需
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海外事業の概要＜売上高＞【連結】

各事業に占
める割合(%)

各事業に占
める割合(%)

伸び率(%) 

情 報通信ｼｽ ﾃ ﾑ 事業 22,871 13.8 16,128 10.3 6,743 42

施設ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸ ﾞ事業 7,258 26.9 3,434 13.1 3,824 111

保 守 運 用 事 業 308 0.8 379 1.0 △ 71 △19

海 外 計 30,438 13.2 19,941 9.1 10,496 53

構成比(%) 構成比(%) 伸び率(%) 

ア ジ ア ・大 洋 州 19,041 62.6 10,414 52.2 8,626 83

中近東・欧州・アフリカ 4,779 15.7 3,384 17.0 1,394 41

北 ・ 中 ・ 南 米 6,375 20.9 5,992 30.0 382 6

複 合 地 域 等 242 0.8 150 0.8 91 61

海 外 計 30,438 100.0 19,941 100.0 10,496 53

（単位：百万円）

地域別
2002年3月期 比較増減

事業種類別
2002年3月期 2001年3月期 比較増減

2001年3月期


